ESTADO DO PARÁ

                              CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
End.: AV. Cuinarana, s/n, Centro, CEP: 68.722-000, Magalhães Barata - PA

CNPJ: 05.111.075/0001-63

E-mail: camarambaratapa@gmail.com

                                      DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: “Contratação de Empresa de especializada na prestação de serviços técnicos para

manutenção do portal de informações do Poder Legislativo Municipal de Magalhães Barata,

por meio do domínio: https://magalhaesbarata.pa.gov.br, e assessoria com consultoria a

administração pública para: realizar diagnóstico e levantamento de problemas com relação à

transparência pública; coletar, revisar e publicar materiais e documentos exigidos por lei e

instrumento normativo; bem como fazer a emissão de relatórios de acompanhamento no

periódico a cada quinze dias.”

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no Art. 74

da Lei Federal n°14.133/2021 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos

recursos orçamentários, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao objeto

indicado acima, consoante da disponibilidade de dotação orçamentária para a tal finalidade

DISPONIBILIDADE DE RECURSOS ORÇAME NTÁRIOS PARA O EXERCÍCIO DE 2025.

As despesas decorrentes dos serviços constantes do objeto supramencionado correrão à conta

da dotação orçamentária própria da Câmara Municipal de Gestão Administrativa constante da

Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2025, na seguinte classificação

programática.

UNIDADE:

                          01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal

3.3.90.35.00 Serviços de consultoria

FONTE DE RECURSO:

15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Além da previsão orçamentária, a despesa está prevista na Lei de Diretrizes

Orçamentárias da Câmara Municipal de Magalhães Barata, Estado do Pará.

Magalhães Barata - PA. 14 de janeiro de 2025.

  Chefe do departamento de contabilidade

		2025-01-24T16:24:28-0300
	MARIA LEDIANE DA SILVA MEDEIROS:03153722226

		2025-03-15T14:23:22-0300
	EMILSON FAVACHO DOS SANTOS:60059710268